bls schifffahrt

DS Blumlisalp

g = R e e

Die ehrwiirdige Lady ist ein nostalgischer Zwei-Deck Salondampfer aus der

Belle-Epoque. Seit der Grossrenovation zum 100. Geburtstag vereint das stolze
Thunersee-Dampfschiff modernste Technik, stilvolles Ambiente und hochsten Komfort an
Bord. Das originalgetreu renovierte Dampfschiff eignet sich hervorragend fiir Events, Firmen-
anlasse, Bankette, Cocktail- und Abendfahrten. Das Schiff hat zwei Decks mit grossen Raumen
sowie einen schmucken Damensalon und Kajlten fiirs «Téte-a-Téte» oder die Gruppenarbeit.




Oberdeck OD

Hauptdeck HD

T

I Aussenplatze

Infrastruktur
Baujahr 1906
Grossrenovation 1992/2006

Fassungsvermogen 750 Personen
Rollstuhlgdngiges Hauptdeck

Rollstuhlgéngiges WC auf
Hauptdeck

Kinderspielkajlte

Audio Technik
Ubertragungsanlage
CD-Player

DVD-Player mit -R/RW,
+R/RW, Foto-CD
MP3-Anschluss
Mikrofonsteckdosen

(Salon 1. + 2. KI., Einstieg,
Treppenaufgang OD)

Funk-Mikrofon

Kontakt und Information
BLS Schifffahrt AG
Lachenweg 19 | 3604 Thun
Tel. +41 58 327 48 11
bls-schiff.ch/schiffmiete

Innenplatze

Restaurationsplatze Flache
@ Salon HD 55 m?2
© Hauptdeck

(Rotonde/Stubli) 55 m?
© Damensalon 6 m?
O Radkastenkajlite 8m?
@ Freideck vorne HD 50 m?2
O Freideck Achtern OD 46 m?

@ Panorama Restaurant OD 30 m?
© Rauchsalon OD 8 m?
© Freideck vorne OD 46 m?

Total Platze

Bankett- Bankettplatze

platze
64

16
6
2x10

30

52
10-12

176

mit Buffet
64

16
6
2x10

42

146

verkauf@bls.ch | info@schiffcatering-thunersee.ch

Technische Daten

Lange U.A. 63.45m
Breite G.A. 13.30 m
Tiefgang beladen 1.78 m

Verdréangung beladen 390t

Antrieb Escher Wyss
(2 Zylinder Verbundmaschine: 478 KW)

Geschwindigkeit 25 km/h
Bordnetz 230/400 Volt




